[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»
третьего созыва
РЕШЕНИЕ

 «26» января 2016 г.

                                         №7

	«О Совете по культуре, туризму и образованию при Городской Думе ГП «Город Таруса»

 В целях эффективной реализации государственной политики в сфере культуры, туризма и образования на территории ГП «Город Таруса» Калужской области, руководствуясь Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского поселения "Город Таруса", Положением о Городской  Думе  городского поселения "Город Таруса",
Городская Дума городского поселения «Город Таруса»

РЕШИЛА:
1. В соответствии с п.8 Положения о Городской Думе  ГП «Город Таруса» создать при Городской Думе ГП «Город Таруса» рабочую группу  в составе 11 человек.
2.  Утвердить название рабочей группы «Совет по культуре, туризму и образованию при Городской Думе городского поселения «Город Таруса» .
3. Утвердить Положение о «Совете по культуре, туризму и образованию при Городской Думе городского поселения «Город Таруса» (Приложение №1)
4. В течении месяца сформировать состав Совета  на основе предложений граждан, поданных в администрацию городского поселения «Город Таруса», и утвердить его на очередном заседании Городской Думы.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Октябрь» и размещению на сайте администрации в сети «Интернет»

6. Контроль за  исполнением Решения возложить на комиссию по комплексному развитию экономики города (председатель – Калмыков А.С.).

Глава муниципального образования

городского поселения «Город Таруса»                                                        Е.В.Котова

Приложение №1
                                                                                                                       к решению Городской Думы

                                                                                                                                        ГП «Город Таруса

                                                                                                                                   от «26» января 2016 г №7
Положение
о «Совете по культуре, туризму и образованию при Городской Думе  городского поселения «Город Таруса» в рамках рабочей группы

1. Общие положения
1.1. Совет по культуре, туризму  и  образованию при Городской думе  городского поселения «Город Таруса» (далее - Совет) является консультативным органом , созданным для информирования Главы и депутатов Городской Думы городского поселения о положении дел в сфере культуры, туризма и образования, обеспечения их взаимодействия с творческими союзами, организациями культуры и искусства, туризма, образования, представителями творческой интеллигенции, выработки предложений  по актуальным вопросам реализации государственной политики в сфере культуры, туризма и образования на территории городского поселения «Город Таруса».
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, нормативными актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации,  законами Калужской области, Уставом ГП «Город Таруса» нормативными правовыми актами Городской Думы и администрации городского поселения «Город Таруса», а также настоящим Положением.
1.3. Положение о Совете и его состав утверждаются Городской Думой ГП «Город Таруса».
2. Основные задачи Совета
Основными задачами Совета являются:

2.1. Подготовка предложений по реализации государственной политики в сфере культуры, туризма и образования на территории ГП «Город Таруса».
2.2. Проведение по поручению Главы городского поселения «Город Таруса» обсуждения проектов законов Калужской области и иных нормативных правовых актов местного значения по вопросам культуры, туризма и образования и подготовка соответствующих предложений.
2.3. Систематическое информирование «Городской Думы»  ГП «Город Таруса» о положении дел в сфере культуры, туризма  и образования в городском поселении «Город Таруса», в МО «Тарусский район», в Калужской области, в России и за рубежом.
2.4. Подготовка предложений на «Городскую Думу» по вопросам взаимодействия с творческими союзами, организациями культуры, туризма и образования в целях координации их действий в данной сфере.

                3. Права Совета
Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления городского поселения «Город Таруса», должностных лиц и организаций.
3.2.  Использовать информацию по вопросам деятельности администрации и Городской Думы.
3.3. Приглашать на свои заседания (по согласованию) должностных лиц органов представительной и исполнительной власти городского поселения «Город Таруса»,  представителей творческих союзов, организаций культуры, искусства и кинематографии, туризма и образования.
3.4. Направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах, проводимых органами представительной, законодательной и исполнительной  власти МО «Тарусский район», городского поселения «Город Таруса», Калужской  области, органами муниципальных образований Калужской области, творческими союзами, организациями культуры, искусства и кинематографии, образования по актуальным вопросам в данной сфере.
3.5. Использовать системы связи и коммуникации.
4. Состав и формы деятельности Совета

4.1. Совет формируется  в количестве 11 человек, в  следующем составе: председатель Совета,  заместитель председателя, секретарь Совета и члены Совета. Совет работает на общественных началах.
4.3. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в три месяца. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.
4.4. Заседаниями Совета руководит председатель, либо по его поручению- заместитель.
4.5. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее

 половины членов Совета.
4.7. Решения Совета носят рекомендательный характер, принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом, который подписывают председатель Совета, либо лицо, председательствующее на заседании Совета, и секретарь Совета. При равном количестве голосов решающим является голос председателя Совета.